

## Consultas Realizadas

### Licitación 435181 - 12 - Adquisición de Equipos Varios

#### Consulta 1 - \*Con relacion al ítem 1 Proyector Multimedia,

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
hemos notado que lo solicitado en el punto "Tipo lampara: 22" 350" es la misma especificación del "Tamaño de proyección", solicitamos respetuosamente a la Entidad que este punto sea aclarado como tambien aceptado "Proyectores con lampara de 203w o superior" Considerando que lo ofrecido es un parámetro estandarizado que las mayorías de los fabricantes cumplen. A fin de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas evitando así protesta en un futuro.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2023
Con relación a su consulta, puede cotizar lo que se acerque a lo solicitado o superior. El cual será evaluado por el técnico responsable.		

#### Consulta 2 - \*Con relacion al ítem 1 Proyector Multimedia,

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
en donde el PBC solicita "Conexiones: 02 x VGA in y 2 x RCA", solicitamos respetuosamente a la convocante que solo sea aceptado "Puertos VGA de entrada PC x1 y Puerto RAC de entrada de video x1" ya que el estándar actual de los proyectores de esta gama solo cumplen con un Puerto VGA de entrada y otro Puerto VGA de salida lo ofrecido son parámetros estandarizados que la mayorías de fabricante cumplen, de esta manera dar más posibilidad de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2023
Con relación a su consulta, puede cotizar lo que se acerque a lo solicitado o superior. El cual será evaluado por el técnico responsable.		

#### Consulta 3 - \* Con relacion al ítem 1 Proyector multimedia,

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2023
en donde el PBC solicita " Pantalla LCD: 0,55", solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar correctamente este término como tambien aceptar la aparición correcta sea "Resolucion nativa 0,55" XGA (1024x768), lo ofrecido son parámetros estandarizados que la mayorías de fabricante cumplen, de esta manera dar más posibilidad de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2023
Con relación a su consulta, puede cotizar lo que se acerque a lo solicitado o superior. El cual será evaluado por el técnico responsable.		